Perg. med 7 Segl: 1. Lxviii 9 (*s iohannis hvndonis*; Thott); 6. Lxviii 26 (Thott). Knud Truidssøn Has's Arkiv (SvRA. Perg.). LDipl. [3607

Apr. 22. Dacie regi, domino et consanguineo meo. Cognitum est michi per consanguineum meum comitem Meghen dominum Humbercurcii responsum factum ab imperatoria maiestate et principibus Germanie consiliariis et oratoribus vestris et consanguinei Dn. ducis Juliacensis et Montensis, quod est alienum ab eo penitus, quod fuit in ultimo eorum degressu, de quo vehementer miror, attento quod cerciores sunt facti de causis me moventibus ad auxilium reverendissimi Dn. Coloniensis mei consanguinei, qui est meus confideratus et sanguine conjunctissimus, et hoc contra vim rebellium subditorum eius, qui absque racione se

surruperunt ab eius obediencia, ita ut quisque solet et debet facere pro suo consanguineo et confiderato, que cause sunt adeo honeste atque racionabiles, ut scitis. Quoniam vero imperatoria maiestas tam litteris quam aliis modis per totam Germaniam vulgavit, quod susceperim et occupaverim advocaciam ecclesie et diocesis Coloniensis causa usurpandi aliquod jus imperii, ut scitis, postquam michi compertum fuit, id esse in prejudicium imperii, a me dictam advocaciam rejeci atque renuncio neque in ea nullum jus habere decerno neque aliquid agere, quod sit in prejudicium imperii in hac re nec in alia nec, quod tangat jus principum Germanie, sed potius niti ad eius et eorum decus et ornamentum, cum sim unus ex imperii principibus, quemadmodum reliqui principes tenentur facere; nam adversariis archiepiscopi videl. illis de capitulo et eorum adherentibus semper obtuli, ut res et contraversia statuerentur ad aliquam dietam, qua partes audirentur et amicabiliter componerentur, sicut me offero consentire et agere. Civitas autem Coloniensis pariter a me oblatum habuit, quamvis declaraverit se michi inimiciam, postquam in auxilium archiepiscopi veni; et ipsa et relique civitates imperiales sciunt, quo pacto sint tractate in dicionibus meis in omnibus rebus non secus quam si earum cives cum suis mercanciis et bonis mei cives[!] habent tuti et liberi sicut in propriis suis civitatibus et terris. Eram eciam contentus et adhuc sum propter rever[en]ciam imperialis maiestatis, ut penes eam constitueretur dieta in suis terris vel alibi, in qua tractari possit de contraversia Firretarum atque amicabiliter conponi, et si fieri potest modo interea ad manus tercii illa prima ponatur, quamvis, ut bene scitis, illud dominium fuerit michi inique subreptum et preter jus omne distractum. Eciam cum rege Francie, qui contra jus humanum et divinum michi bellum fecit facitque, ut notorium, de differentiis et querelis meis sum contentus, ut imperatoria maiestas cognoscat et agat, quemadmodum mei fratres Dn. rex Anglie et dux Britanie voluerint, sine quorum consensu nichil in hoc promittere possum propter inter nos tanta fidera et pacta. De omnibus hiis rebus jam pridem scit vestra maiestas, ego eram contentus, ut coram imperiali maiestate dietis constitutis controversie ac dissenciones omnes agerentur et per amicabilem compositionem concordarentur, et hoc faciebam ob honorem imperialis corone et propter contemplacionem vestre maiestatis; sed ut ventum fuit ad decernendam dietam, ut per vestros consiliarios predictos michi reportatum fuit, omnia, ut